Российская Федерация
Орловская область Верховский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 25  » декабря  2023 г                                                                              №     58
            п. Суровцев

Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета  администрации Галичинского сельского поселения на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и от 16.09.2021 г. № 1569  «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации  полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,
Постановляю:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Галичинского сельского поселения – органов местного самоуправления  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Галичинского сельского поселения - согласно приложению № 2 к настоящему постановлению

3.Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в Перечни главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению 3.
4.Признать утратившим силу Постановление Главы администрации Галичинского сельского поселения Верховского района от 26 декабря 2022года №42 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета, порядка и сроков внесения изменений в перечни главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета».
5. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать), разместить на официальном сайте администрации Галичинского сельского поселения Верховского района  www.galichinskoe.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения	                        	А.И. Алешин

Приложение 1 к постановлению администрации Галичинского сельского поселения
от « 25 » декабря 2023 г. № 58

Администраторы доходов бюджета Галичинского сельского поселения – органы местного самоуправления Верховского района

	Код бюджетной классификации
	Наименование администратора доходов

	                                                Администрация Галичинского сельского поселения

	002
	10804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления ,уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.

	002
	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	002
	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	002
	11406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	002
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	002
	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	002
	11716000100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета сельского поселения.

	002
	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	002
	20215002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	002
	20216001100000150
	Дотация бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	002
	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	002
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	002
	20230024100000150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	002
	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	002
	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	002
	20705030100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	002
	20805000100000150
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета)излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

[bookmark: _Hlk154484849]Приложение 2 к постановлению администрации Галичинского сельского поселения
от «25 » декабря 2023 г. №58

Администраторы источников финансирования дефицита бюджета Галичинского сельского поселения.

	Код бюджетной классификации
	Наименование

Администрация Галичинского  сельского поселения

	002
	01 03 00 00 10 0000 710
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений

	002
	01 03 00 00 10 0000 810
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений

Приложение 3 к постановлению администрации Галичинского сельского поселения
от «25 » декабря 2023 г. №58

Порядок                                                                                                               осуществления администрацией Галичинского сельского поселения Верховского района Орловской области бюджетных полномочий          Главного администратора доходов бюджета бюджетной системы                              Российской Федерации

Главные администраторы доходов бюджета формируют и утверждают перечень администраторов доходов бюджета; основные показатели поступлений доходов в разрезе кодов бюджетной классификации; производят начисление, учет и контроль за правильностью исчисления платежей в бюджет; принимают решения о возврате излишне уплаченных сумм; принимают решение о зачете (уточнении) платежей; осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним нормативно-правовыми актами
         Главные администраторы представляют информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные услуги,  а также иные платежи, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему                                             о государственных и муниципальных платежах  в соответствии с Порядком, установленным Федеральным Законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ           «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
    Главные администраторы                                                                                                 - определяют порядок действий администраторов доходов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням, штрафам по ним в досудебном порядке ( с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию;                                                                                                   - устанавливают Регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним,  разработанный  в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством Финансов Российской Федерации;                 - иные Положения, необходимые для реализации Полномочий администратора доходов бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
- несут ответственность за исполнение Плана поступления доходов и кассового Плана на очередной финансовый год